增减（％）
2009 年末

资产总额（元） 1,767,525,890.26 1,517,599,032.69 16.47% 1,446,806,558.27
负债总额（元） 1,109,458,104.05 856,789,527.68 29.49% 823,572,554.48
归属于上市公

司股东的所有

者权益（元）
658,067,786.21 660,809,505.01 -0.41% 623,234,003.79

总股本（股） 340,000,000.00 170,000,000.00 100.00% 170,000,000.00

（二）主要财务指标

单位：人民币元

 2011 年 2010 年
本年比上年增

减（％）
2009 年

基本每股收益（元/
股）

0.018 0.132 -86.36% 0.031

稀释每股收益（元/
股）

0.018 0.132 -86.36% 0.031

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元/股）
0.001 0.258 -99.61% -0.002

加权平均净资产收

益率（％）
0.91% 6.99% -6.08% 0.85%

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（％）
0.05% 6.84% -6.79% -0.04%

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

/股）
0.09 0.69 -86.96% -0.34

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年

末增减（％）
2009 年末

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

/股）
1.94 3.89 -50.13% 3.67

   2011 年年度报告

6

资产负债率（％） 62.77% 56.46% 6.31% 56.92%

   2011 年年度报告

7

第三节 股本变动及股东情况

一、公司股份变动情况表

   单位： 股

二、证券发行与上市情况

(一）经中国证监会证监发行字[2007]203号文核准，公司于2007年8月成功

发行人民币普通股A股4250万股，每股面值1.00元，每股发行价为6.98元。

(二)经深圳证券交易所深证上［2007］134号文批准，公司公开发行的人民

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
7,650,000 4.50%  2,295,000 5,355,000 7,650,000 15,300,000 4.50%

1、国家持股
2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
7,650,000 4.50%  2,295,000 5,355,000 7,650,000 15,300,000 4.50%

 其中：境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股
7,650,000 4.50%  2,295,000 5,355,000 7,650,000 15,300,000 4.50%

4、外资持股
 其中：境外

法人持股

   境外

自然人持股

5、高管股份
二、无限售

条件股份
162,350,000 95.50%  48,705,000 113,645,000

162,350,0
00

324,700,000 95.50%

1、人民币普

通股
162,350,000 95.50%  48,705,000 113,645,000

162,350,0
00

324,700,000 95.50%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
三、股份总

数
170,000,000 100.00%  51,000,000 119,000,000

170,000,0
00

340,000,000 100.00%

   2011 年年度报告

8

币普通股4250万股于2007年8月21日在深圳证券交易所中小企业板挂牌交易。

(三)在向社会公开发行的4250万股中，网下向询价对象发行850万股；该部

分股票于2007年11月21日起流通。

(四)按照首次公开发行承诺，中新苏州工业园区创业投资有限公司和江苏省